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Lębork, 25.03.2025 r. 

ZP.261.06.2025 

Identyfikator postępowania:  

ocds-148610-1b8654af-d671-4ab7-85b7-fa09b1e6221a 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na „Modernizacja i 

doposażenie w sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Ratunkowego SPS ZOZ w 

Lęborku – dostawa aparatu RTG”. Znak sprawy: ZP-PN/UE/06/25 

 

Działając w oparciu o art. 284 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych,  Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytania z dnia 12.03.2025 r. 

1. Czy Zamawiający dopuści do złożenia równoważnej oferty aparat cyfrowy renomowanej 

szwedzkiej firmy z lampą rentgenowską o szybkości chłodzenia anody wynoszącą 125 

kHu/min. ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

2. VII Zawieszenie sufitowe pkt. 2. Zamawiający wymaga obrotu lampy wokół osi pionowej 

w zakresie min. 350°. Aparat, który chcielibyśmy Państwu zaoferować wg danych 

producenta posiada zakres obrotu > 340° co wg producenta ma oznaczać, że równie 

dobrze pełny zakres obrotu może wynieść i ponad 350°. Producent zastosował blokadę 

ze względu na kable, żeby ich nie uszkodzić. Zwracamy się w związku z tym o 

dopuszczenie zakresu obrotu wynoszącego powyżej 340°, który nawet w takim zakresie 

jest aż nadto wystarczający do każdego ustawienia pacjenta.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

3. VII. Zawieszenie sufitowe pkt. 3, zakres zmotoryzowanego ruchu pionowego kolumny rtg 

z lampą. Zamawiający wymaga zakresu wynoszącego min. 180 cm ale to czy zakres 

zmotoryzowanego ruchu pionowego kolumny rtg wynosi 180, 170 cm czy nawet mniej nie 

ma aż takiego znaczenia jak fakt, że ważniejszym i bardzo istotnym faktem jest, ażeby 

lampą rtg można było zjechać jak najniżej podłogi.  
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W aparacie szwedzkiej firmy […] kolumna ma zakres ruchu pionowego 175 cm ale nasi 

inżynierowie zawsze przed montażem mierzą wysokość pomieszczenia pracowni rtg i 

jeżeli wysokość ta jest wyższa niż 300-305 cm to zlecamy firmie budowlanej, z którą 

współpracujemy o zamontowanie szyn Hilti w taki sposób tj. jeżeli pomieszczenie jest za 

wysokie o obniżenie całej konstrukcji do takiego poziomu, ażeby jak wspomniane lampą 

rtg można było zjechać do samej podłogi. W związku z powyższym zwracamy się do 

Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zakresu ruchu pionowego kolumny z lampą rtg 

do 175 cm przy założeniu, że lampa rtg będzie mogła robić badać stawów na podłodze 

pracowni rtg. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytania z dnia 17.03.2025 r. 

1. Dotyczy 25 02 13 Załącznik nr 1B do SWZ PFU. Prosimy Zamawiającego o 

udostępnienie rysunkowej części PFU. Zwracamy się również z prośbą o udostępnienie 

rysunku w formacie dwg. 

Odpowiedź: W załączeniu rysunki w formacie pdf. Pliki dwg zostaną udostępnione 

podmiotowi który zostanie wyłoniony jako Wykonawca zadania. 

 

2. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie pomiarów wydajności wentylacji 

Odpowiedź: W pomieszczeniu przeznaczonym do usytuowania aparatu RTG jest 

wentylacja mechaniczna, która obsługuje całą Pracownię RTG. Zamawiający 

posiada pomiary wydajności wentylacji z 2012 r., później nie było robionych 

pomiarów. Posiadana dokumentacja w załączeniu. 

 

Pytania z dnia 18.03.2025 r. 

1. Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ, XII. Stacja technika wraz z oprogramowaniem, pkt. 18 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie oprogramowania, w którym prezentowane dane 

na poszczególne elementy ciała będą w formie tekstowej lub graficznej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

2. Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ, XII. Stacja technika wraz z oprogramowaniem, pkt. 18 

Ze względu na fakt, że raport w formacie .png. jest wizualnie tożsamy z formatem pdf. 

prosimy Zamawiającego o dopuszczenie oprogramowanie, które ma funkcje 

generowania raportu oraz tworzenie paszportu dozymetrycznego w postaci pliku .pdf, 

csv, .xls.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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3. Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ, XII. Stacja technika wraz z oprogramowaniem, pkt. 18 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez możliwość wysyłania raportu o dawce bezpośrednio 

na e-maila Zamawiający rozumie wysyłkę formularza audytowego.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak w SWZ. 

 

4. Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ, XII. Stacja technika wraz z oprogramowaniem, pkt. 18 

Czy Zamawiający potwierdzi, że ze względu na fakt, że konieczność monitorowania, 

analizy i raportowania poziomów zagrożenia radiologicznego dla pacjentów dotyczy 

wszystkich aparatów diagnostycznych generujących promieniowanie jonizujące 

Zamawiający wymaga dostarczenia systemu do monitorowania, analizy i raportowania 

informacji o dawce promieniowania jonizującego dla pacjentów dla wszystkich 

posiadanych przez Zamawiającego urządzeń generujących promieniowanie jonizujące? 

Prosimy Zamawiającego o listę posiadanych urządzeń generujących promieniowanie 

jonizujące. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga systemu dla wszystkich posiadanych przez 

Zamawiającego urządzeń generujących promieniowanie jonizujące. Lista urządzeń: 

- TK Somatom go Top 

- !M1 firmy Solutions for Tomorrow 

- MULTIX TOP - ucyfrowienie pośrednie 

- Mammograf 3DIMENSIONS Hologic 

- Mobilet XP 

- Technix TMS 300 

- Arcadis Varic (ramię C) 

- Ziehm Solo (ramię C) 

 

5. Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ, XII. Stacja technika wraz z oprogramowaniem, pkt. 18 

Prosimy Zamawiającego o informację czy system monitorowania, analizy i raportowania 

dawki promieniowania ma zostać zainstalowany na infrastrukturze serwerowej 

Zamawiającego, czy w ramach dostawy Wykonawca ma dostarczyć dedykowany serwer 

dla systemu dawki promieniowania jonizującego.  

Odpowiedź: Uwzględniając kwestie bezpieczeństwa Zamawiający nie udostępnia 

własnej infrastruktury serwerowej. W ramach dostawy Wykonawca ma dostarczyć 

dedykowany serwer dla systemu dawki promieniowania jonizującego. 
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Pytania z dnia 18.03.2025 r. 

Dotyczy SWZ; rozdział IV Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych 

1. Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający oczekuje potwierdzenia w 

dokumentach typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie parametrów 

technicznych określonych w parametrach ogólnych dotyczących głównego aparatu RTG, 

a nie wyposażenia dodatkowego czy też wymogów dotyczących innych wymagań, 

warunków gwarancji itp. ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający oczekuje potwierdzenia w 

katalogu lub innym równoważnym dokumencie parametrów technicznych 

wymienionych w Załączniku nr 1A do SWZ Część I oraz III – XII. 

 

2. Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące 

przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane 

w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym 

punkcie SWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu 

braku spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia 

parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. 

oferowanego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia 

oświadczenia producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta 

potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w 

katalogach firmowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdz. IV ust. 5 SWZ. 

 

3. Dotyczy formularza ofertowego W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia 

obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są opodatkowane różnej wysokości stawkami 

VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał możliwość modyfikacji tabeli 

cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie 

różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Formularz oferty stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ, został 

opracowany w taki sposób, aby Wykonawca podał wartość netto, brutto oraz 

stawkę VAT odrębnie dla dostaw i robót budowlanych, będących opcją. Jeżeli w 

ramach dostawy lub roboty budowlanej również zachodzi konieczność 

zróżnicowania stawki VAT, Wykonawca może dokonać modyfikacji przedstawienia 

ceny i dokonać podziału pozycji w niej zawartych poprzez wyszczególnienie 

różnych stawek VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
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Dotyczy Załącznika nr 1A do SWZ Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych 

4. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia oferty na 

wysokiej klasy cyfrowy aparat rentgenowski wiodącego producenta aparatury do 

diagnostyki obrazowej, który w punktach jak poniżej odbiega od wartości wymaganych 

przez Zamawiającego, a posiada wartości podane odpowiednio dla każdego punktu jak 

poniżej. Pragniemy dodać, iż tylko dopuszczenie wszystkich naszych propozycji 

(zaznaczonych w poniżej załączonej tabeli czerwoną czcionką) w całości pozwoli nam na 

złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Lp. Wymagania techniczne Parametry 

wymagane 

Parametry  

oferowane 

Tak/Nie 

podać/opisać 

 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

5 Aparat RTG ogólnodiagnostyczny z 

zawieszeniem sufitowym z funkcją 

autopozycjonowania 

TAK Aparat RTG 

ogólnodiagnostyczny z 

zawieszeniem sufitowym 

zmotoryzowanym w 

dwóch osiach (ruch 

lampy góra dół oraz 

obrót lampy wokół osi 

poziomej) 

 

7 Funkcja autostitchingu (łącznia kości 

długich) na stole oraz na statywie 

TAK Funkcja autostitchingu 

(łącznia kości długich) na 

statywie, o zakresie 

pokrycia 150 cm wraz z 

dedykowanym 

algorytmem śledzenia 

linii kręgosłupa 

 

12 Interfejs użytkownika w całości w 

języku polskim z pomocą 

kontekstową 

TAK Interfejs użytkownika w 

całości w języku 

angielskim wyposażony 

w czytelne piktogramy 

 

III. GENERATOR 

2 Częstotliwość pracy generatora min. 

400 kHz 

TAK, podać Częstotliwość pracy 

generatora 70 kHz 

 

5 Zakres mAs ≥ 0,1-1000 mAs TAK, podać Zakres mAs 0.25 - 630 

mAs 

 

7 Zakres czasu ekspozycji  ≥  1 ms – 

10 s 

TAK, podać Zakres czasu ekspozycji  

2 ms – 2 s 

 

IV. LAMPA RTG 

2 Moc małego ogniska ≥ 40 kW TAK, podać 32 kW  

3 Wielkość dużego ogniska ≤ 1,2 mm TAK, podać 1,3 mm  

4 Moc dużego ogniska ≥ 100 kW TAK, podać 96 kW  
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5 Pojemność cieplna anody ≥ 600kHU TAK, podać 350 kHU  

6 Pojemność cieplna kołpaka ≥ 2MHU TAK, podać 1,5 MHU  

7 Szybkość chłodzenia anody ≥ 140 

kHU/min 

TAK, podać 75 kHU/min  

V. KOLIMATOR 

7 Miernik dawki DAP TAK Kalkulator dawki DAP 

zintegrowany z 

oprogramowaniem 

generatora, przesył 

wartości DAP wraz ze 

zdjęciem 

 

VI. WYŚWIETLACZ NA GŁOWICY LAMPY 

3 Wyświetlanie obrazu z ekspozycji na 

wyświetlaczu 

TAK NIE  

4 Automatyczny pomiar SID, 

wyświetlanie kąta położenia lampy, 

możliwość modyfikacji kV, mAs, ms, 

wybór ogniska 

TAK Automatyczny pomiar 

SID, wyświetlanie kąta 

położenia lampy, 

możliwość modyfikacji 

kV, mAs, mA, wybór 

ogniska 

 

5 Wyświetlanie kąta bezprzewodowego 

detektora podczas wolnych projekcji 

TAK NIE, algorytm wirtualnej 

kratki 

przeciwrozproszeniowej 

niwelujący efekty braku 

prostopadłości wiązki 

 

 

 

VII. ZAWIESZENIE SUFITOWE 

2 Zakres zmotoryzowanego obrotu 

lampy wokół osi pionowej ≥ 350° 

TAK, podać Zakres manualnego 

obrotu lampy wokół osi 

pionowej 315° 

 

3 Zakres zmotoryzowanego pionowego 

ruchu kolumny ≥ 180 cm 

TAK, podać Zakres 

zmotoryzowanego 

pionowego ruchu 

kolumny 160 cm 

 

4 Zakres zmotoryzowanego ruchu 

wzdłużnego ≥ 280 cm 

TAK, podać Zakres manualnego 

ruchu wzdłużnego 290 

cm 

 

5 Zakres zmotoryzowanego ruchu 

poprzecznego ≥175 cm 

TAK, podać Zakres manualnego 

ruchu poprzecznego 190 

cm 

 

6 System elektrycznego wspomagania 

ruchu kolumny RTG 

TAK NIE  

7 Automatyczne pozycjonowanie 

aparatu do zadanych projekcji 

TAK Manualne 

pozycjonowanie aparatu 

do zadanych projekcji 
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8 Ilość możliwych do zaprogramowania 

różnych pozycji aparatu  ≥ 400 

TAK, podać Manualne 

pozycjonowanie aparatu 

do zadanych projekcji 

 

9 Bezprzewodowy pilot do zdalnego 

sterowania: ruchem pionowym 

kolumny lampy, ruchami poziomymi 

kolumny lampy, ruchem stołu (góra 

dół), ruchem statywu (min. góra-dół) 

z dowolnego miejsca pracowni. Pilot 

wyposażony w przycisk 

automatycznego ustawiania się 

aparatu do pozycji zaprogramowanej 

w programach anatomicznych. Pilot 

wyposażony w przycisk STOP – 

zatrzymującym ruch systemu. 

TAK Bezprzewodowy pilot do 

zdalnego sterowania: 

ruchem statywu (góra-

dół i pochylanie) oraz 

kolimacją z dowolnego 

miejsca pracowni.  

 

VIII. AUTOSTITCHING/AUTOMATYCZNE WYKONYWANIE ZDJĘĆ KOŚCI DŁUGICH 

1 Możliwość wykonywania zdjęć 

składanych kości długich na stole 

stole  ≥ 100 cm 

TAK, podać Funkcja autostitchingu 

(łącznia kości długich) na 

statywie, o zakresie 

pokrycia 150 cm wraz z 

dedykowanym 

algorytmem śledzenia 

linii kręgosłupa 

 

2 Możliwość wykonywania zdjęć 

składanych kości długich 

z wykorzystaniem detektora w 

statywie ≥ 165 cm 

TAK, podać Funkcja autostitchingu 

(łącznia kości długich) na 

statywie, o zakresie 

pokrycia 150 cm wraz z 

dedykowanym 

algorytmem śledzenia 

linii kręgosłupa 

 

IX. STÓŁ 

3 Wymiary blatu stołu ≥ 240 cm x 80 

cm 

TAK, podać 235 x 85 cm  

5 Zakres ruchu poprzecznego blatu 

≥25 cm 

TAK, podać 22 cm  

6 Zmotoryzowany zakres podnoszenia 

blatu ≥35 cm 

TAK, podać 32 cm  

7 Najniższe położenie blatu stołu od 

podłogi [cm] ≤ 55 cm 

TAK, podać 58 cm  

8 Zakres ruchu Bucky ≥ 65 cm TAK, podać 35.5 cm  

10 Maksymalny zakres badania pacjenta 

bez repozycjonowania go na stole ≥ 

195 cm 

TAK, podać 184 cm  

 X. STATYW 

1 Minimalna wysokość środka TAK, podać 28.5 cm  
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detektora, licząc od podłogi ≤ 28 cm 

8 Automatyczny nadążny ruch lampy w 

ruchu pionowym statywu i w 

przypadku odchylenia detektora 

TAK Automatyczny nadążny 

ruch lampy w ruchu 

pionowym statywu 

 

XI. DETEKTOR – 43x43 – 2 sztuki 

9 MTF dla 0,5 lp/mm ≥ 80% TAK, podać MTF dla 1 lp/mm 70%  

10 Waga ≤ 3,6 kg TAK, podać Waga 3,8 kg  

11 Maksymalne obciążenie detektora 

(na całej powierzchni) ≥ 300 kg 

TAK, podać Maksymalne obciążenie 

detektora (na całej 

powierzchni) 150 kg 

 

12 Maksymalne obciążenie detektora 

(punktowo - dysk o średnicy 40mm 

na środku) ≥ 150 kg 

TAK, podać Maksymalne obciążenie 

detektora (punktowo - 

dysk o średnicy 45 mm 

na środku) 100 kg 

 

15 Ochrona przez kurzem i wodą 

zgodnie z normą IP min. IP 54 

TAK, podać IPX4  

XII. STACJA TECHNIKA WRAZ Z OPROGRAMOWANIEM 

2 Pediatryczne zarządzanie 

naświetlaniem, obrazowanie w 

oparciu o masę min. 5 etapów 

TAK, podać Pediatryczne 

zarządzanie 

naświetlaniem, 

obrazowanie w oparciu o 

masę 3 etapy 

 

14 Interfejs użytkownika w całości w 

języku polskim z pomocą 

kontekstową 

TAK Interfejs użytkownika w 

całości w języku 

angielskim z czytelnymi 

piktogramami 

 

17 Współpraca ze standardem DICOM z 

obsługą protokołów: Verification, 

Modality worklist, MPPS,Storage, 

Storage commitment 

TAK Współpraca ze 

standardem DICOM z 

obsługą protokołów: 

Modality worklist, 

MPPS,Storage, Storage 

commitment 

 

XIII. WYMAGANIA DODATKOWE 

2 Możliwość rozbudowania w 

przyszłości o pakiet aplikacji 

umożliwiających: podgląd pacjenta w 

czasie rzeczywistym, wyświetlania 

zarysu komór AEC na pacjencie 

stojącym przy statywie płucnym, 

aktywacje alarmu, gdy pacjent 

zacznie się ruszać po procesie 

pozycjonowania (w celu 

zablokowania potencjalnie nieudanej 

akwizycji). 

Oferent musi spełniać ten parametr 

TAK Możliwość rozbudowania 

w przyszłości o pakiet 

aplikacji 

umożliwiających: 

podgląd pacjenta w 

czasie rzeczywistym, 

wyświetlania zarysu 

komór AEC na pacjencie 

stojącym przy statywie 

płucnym, Oferent spełnia 

ten parametr na dzień 

składania ofert. 
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na dzień składania ofert. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Dotyczy Załącznik nr 1A do SWZ Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych 

5. W zakresie zdalnej diagnostyki: 

a) Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze  

internetowe o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download), ze stałym 

adresem IP, wraz z urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym 

zestawienie bezpośredniego - wolnego od proxy tunelu VPN typu Ipsec site-to-site w 

trybie 24/7? 

Z uwagi na to, iż obsługujemy tysiące klientów na całym świecie, zastosowanie 

indywidualnego rozwiązania dla każdego klienta jest technicznie niemożliwe. 

Ponadto, systemy medyczne oferowane przez Wykonawcę wyposażone są w 

mechanizmy alarmowe, które dla skuteczności swojego działania wymagają 

przewidywanej stałej dostępności wspomnianego tunelu Ipsec. Prawidłowa 

komunikacja systemów medycznych z naszym serwisem nie działa przy połączeniu 

innym niż wyżej wymienione i jest to jedyna możliwa logistycznie i technicznie opcja 

dostępowa z naszej strony. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: Nie. 

b) W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem 

urządzenia sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie 

zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni 

łącze o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download) ze stałym adresem IP, 

umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu Ipsec site-to-site? 

Odpowiedź: Nie. 

c) Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na 

uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego 

Wykonawcy z modułem 4G opłacanym przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Dotyczy Załącznik nr 1A do SWZ Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych pkt. 

XIII.7 Wymagania dodatkowe: „Zestaw fartuchów ochronnych przed promieniowaniem 

RTG  z ochrona tarczycy szt. 2” 

6. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaki typ fartuchów powinien być 

uwzględniony w ofercie (jednostronny, czy dwustronny). Prosimy również o podanie 

współczynnika ochronności Pb oraz rozmiarów. 
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Odpowiedź: Fartuchy ochronne jednostronne z osłoną na tarczycę o 

współczynniku ochronności Pb 0,35 mm, rozmiar L. 

 

Dotyczy Załącznik nr 1A do SWZ Zestawienie parametrów techniczno-użytkowych pkt. 

XIII.4  Wymagania dodatkowe: „Integracja aparatu RTG z RIS/PACS” 

7. Prosimy Zamawiającego o podanie dostawcy systemu RIS/PACS oraz informację, czy 

Zamawiający posiada wolne licencje. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada system radiologiczny Alteris RIS/PACS. 

Zamawiający nie posiada wolnych licencji. 

 

Dotyczy wzoru umowy par. 8 ust. 6 i par. 8 ust. 7: 

8. Wykonawca wskazuje, iż zdarzenia siły wyższej mogą obejmować także inne sytuacje, 

nie ujęte zapisem zaproponowanym przez Zamawiającego. Zgodnie z ugruntowanym 

orzecznictwem sądów powszechnych katalog zdarzeń siły wyższej nie jest zamknięty. W 

związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację 

postanowienia: 

„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy z powodu zaistnienia nieprzewidzianych 

okoliczności, w szczególności takich jak zagrożenia epidemiologiczne, zamieszki, akty 

terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, 

utrudnienia na lotniskach i granicach, klęski żywiołowe, stan wyjątkowy, działania 

terrorystyczne, strajk powszechny, nowe akty prawne lub decyzje właściwych władz, a 

także działania lub zaniechania działania organów państwowych, samorządowych lub 

osób trzecich uniemożliwiających terminową realizację zamówienia tj. okoliczności o 

charakterze siły wyższej.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy wzoru umowy par. 1 ust. 4 (w zakresie gwarancji jakości) 

9. Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju 

niezgodność towaru z umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest 

nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w których powstała awaria/usterka spowodowana 

została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób 

trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może 

prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu 

ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy. 

Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia, 

precyzującego w/w okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy 

wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji:  
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„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:  

a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 

instrukcją użytkowania;  

b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;  

c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 

Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);  

d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich;  

e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, 

powódź, zalanie, stan wojenny, itp.);  

f. normalnego zużycia dostarczonych elementów a zwłaszcza akcesoriów” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowane wyłączenia 

odpowiedzialności z tytułu gwarancji nie dotyczą zgodności towaru z umową, ale 

normalnego zużycia, przypadkowego uszkodzenia itp. okoliczności, które nie są 

objęte odpowiedzialnością gwaranta. 

 

Dotyczy wzoru umowy par. 3 ust.3 i par. 3 ust 5 

10. Czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 3 dni roboczych w przypadku awarii 

niewymagającej użycia części zamiennych, do 5 dni roboczych w przypadku 

konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i do 7 dni roboczych w 

przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE? 

Odpowiedź: Terminy określone w § 3 ust. 3 oraz § 3 ust. 5 projektu umowy nie 

dotyczą awarii lecz ujawnionych przy odbiorze i/lub w okresie gwarancji wad 

dostarczonego urządzenia. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Warunki 

serwisu Zamawiający określa w Części II Załącznika nr 1A do SWZ. 

 

Dotyczy wzoru umowy par. 3 ust.6 

11. Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą 

dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie 

przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne 

nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy? 

Odpowiedź: § 3 ust. 6 projektu umowy odnosi się do ujawnionych przy odbiorze 

i/lub w okresie gwarancji wad dostarczonego urządzenia. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy SWZ. Warunki serwisu Zamawiający określa w Części II 

Załącznika nr 1A do SWZ. 
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Dotyczy wzoru umowy par. 8 ust. 5 

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 1000,00 PLN? 

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca miał na myśli zapis § 8 ust. 2 pkt. 5 projektu 

umowy, to Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy wzoru umowy par. 8 ust. 6 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej części 

umowy? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, 

to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości  umowy, będzie miała charakter rażąco 

zawyżony.  

Odpowiedź: Umowa obejmuje dostawę 1 szt. aparatu RTG, więc naliczanie 

ewentualnych kar umownych musi odbywać się od całkowitej wartości umowy. 

Zamówienie nie obejmuje dostaw sukcesywnych. Zamawiający nie dopuszcza aby 

Wykonawca dostarczał urządzenie w częściach. 

 

Pytania z dnia 19.03.2025 r. 

Pytania do wzoru umowy: 

1. dot. § 1 ust. 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o sprostowanie postanowienia poprzez wskazanie, iż 

chodzi w nim o  aparat RTG, a nie o tomograf komputerowy. 

Odpowiedź: Zamawiającemu chodzi o aparat RTG. Zapis umowy zostanie 

sprostowany. 

 

2. dot. §1A ust. 2 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jakim maksymalnym terminie od daty zawarcia 

Umowy Zamawiający podejmie decyzję o skorzystaniu z prawa opcji polegającego na 

zleceniu Wykonawcy realizacji robót budowlanych polegających na modernizacji 

pomieszczeń na potrzeby pracowni diagnostyki obrazowej? Biorąc pod uwagę wpływ 

tego rodzaju prac na planowanie wykonania zadania, jego przebieg i  możliwość 

dochowania terminu Wykonawca nie powinien być zaskakiwany decyzją Zamawiającego, 

aby należycie móc zrealizować zlecony przedmiot Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podejmie decyzję o skorzystaniu z prawa opcji w ciągu 

maksymalnie 14 dni po podpisaniu umowy. 

 

3. dot. §1A ust. 3 pkt 4) zd. drugie  

Biorąc pod uwagę, iż w ramach przedmiotu Umowy mogą być realizowane roboty 

budowlane mające wpływ na funkcjonowanie szpitala, w tym prace głośne bądź 
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wymagające czasowego wyłączenia lub przełączenia istniejących instalacji, Wykonawca 

powinien mieć zapewnioną możliwość ich realizacji, po uprzednim ustaleniu powyższego 

z Zamawiającym. W związku z powyższym prosimy o  potwierdzenie, że Zamawiający 

dopuszcza możliwość ustalenia z Wykonawcą wystąpienia ww. sytuacji i prowadzenia 

prac powodujących opisane konsekwencje, pod warunkiem uprzedniego ustalenia 

z Zamawiającym terminu prowadzenia tego rodzaju prac i czasu ich trwania.  

Odpowiedź: Zamawiający ma obowiązek współdziałania z Wykonawcą w celu 

wykonania umowy. W sytuacji realizacji robót budowlanych objętych prawem 

opcji, termin, rodzaj oraz czas trwania prac, w szczególności mających wpływ na 

funkcjonowanie Szpitala, w tym głośnych bądź wymagających czasowego 

wyłączenia lub przełączenia istniejących instalacji, będzie ustalany na bieżąco 

pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

 

4. dot. §1A ust. 3 pkt 12) 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, jakie konkretnie przypadki Zamawiający ma na 

myśli wskazując w postanowieniu na możliwość przerwania wykonywania umowy? 

Prosimy jednocześnie o potwierdzenie, że w sytuacji, gdy dojdzie do przerwania prac z 

przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający wydłuży Wykonawcy 

odpowiednio termin na realizację Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie jest w stanie w sposób 

wyczerpujący wskazać przypadków, w jakich znajdzie zastosowanie to 

postanowienie umowy. W sytuacji, gdy dojdzie do przerwania prac z przyczyn nie 

leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający wydłuży Wykonawcy odpowiednio 

termin na realizację umowy. 

 

5. dot. §1A ust. 3 pkt 13) 

Zgodnie z dostępnym powszechnie orzecznictwem sądowym podstawą odmowy odbioru 

przedmiotu umowy mogą być tylko wady uniemożliwiające korzystanie zgodnie z 

przeznaczeniem (wady istotne). Usterki lub wady nieistotne powinny być usuwane przez 

wykonawcę w ramach udzielonej gwarancji lub rękojmi ustawowej (por. np. wyrok SN V 

CSKP 10/21, II CKN 28/97 czy II CSK 476/12). Powyższe powinno znaleźć odpowiednie 

odzwierciedlenie w treści umowy. 

Ponadto zwracamy się z prośbą o umożliwienie wskazania innego terminu niż wskazany 

w ww. postanowieniu w protokole odbioru. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o 

zmodyfikowanie postanowienia: 

Wykonawca zobowiązany jest do uporządkowania terenu budowy i zaplecza oraz 

terenów przyległych, a także przywrócenia obszarów zniszczonych w związku z 
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wykonaniem przedmiotu umowy do stanu pierwotnego, w terminie 14 dni od dnia 

podpisania protokołu odbioru końcowego lub w innym terminie wskazanym przez strony 

w protokole. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. dot. §2 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy w przypadku skorzystania przez 

Zamawiającego z prawa opcji termin realizacji ulegnie wydłużeniu? Jeśli tak, prosimy o 

wskazanie w jaki sposób Zamawiający przewiduje jego zmianę?  

Jaki termin na wykonanie prac adaptacyjnych (robót budowlanych) przewiduje 

Zamawiający, a jaki na dostawę i uruchomienie? Ile czasu Zamawiający przewiduje na 

dostawę i instalację od momentu udostępnienia pracowni w sytuacji, gdy prace 

adaptacyjne będą realizowane przez Zamawiającego we własnym zakresie? 

Odpowiedź: Termin realizacji zadania wskazany w SWZ obejmuje również czas na 

wykonanie robót budowlanych objętych prawem opcji. Zamawiający nie przewiduje 

jego wydłużenia, spowodowanego wyłącznie skorzystaniem z prawa opcji. 

 

7.  dot. §2 ust. 2 

Prosimy o wskazanie, w jakim terminie licząc od daty zawarcia umowy Zamawiający 

zamierza przeprowadzić modernizację pomieszczeń Pracowni RTG, o której mowa w 

postanowieniu (w sytuacji niezlecania tych prac Wykonawcy)? 

Czy w sytuacji wydłużenia się modernizacji realizowanej przez podmiot trzeci 

Zamawiający wydłuży termin przewidziany dla Wykonawcy na dostawę i instalację 

urządzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zlecania robót budowlanych innemu 

podmiotowi niż Wykonawca. Jednakże, jeżeli w wyniku opóźnienia modernizacji 

pomieszczenia RTG nie będzie możliwe dotrzymanie terminu wykonania 

zamówienia określonego w § 2 ust. 1 , wówczas Zamawiający wyznaczy dodatkowy 

termin dostawy i uruchomienia zamówionego sprzętu. 

 

8. dot. §3 ust. 3 pkt 1) 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z postanowień frazy „i ryzyko” oraz fragmentu „bez 

utraty gwarancji”.  

Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi 

i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje 

niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie 

bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również 
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zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością 

za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 KC. 

Wybór wykonawcy zastępczego, to okoliczność zależna wyłącznie od Zamawiającego, w 

związku z tym stosowanie tego rodzaju zapisu stanowi w ocenie Wykonawcy działanie 

sprzeczne z treścią art. 433 pkt  3) ustawy Pzp (zakazane postanowienie umowne).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podkreśla, że 

ewentualne wykonawstwo zastępcze byłoby wykonywane przez autoryzowany 

podmiot, więc nie istnieje ryzyko, że dokonane naprawy lub modyfikacje byłyby 

niezgodne z zaleceniami producenta lub stanowiłyby potencjalne zagrożenie 

bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu.  

 

9. dot. §3 ust. 3 pkt 2) 

Zwracamy uwagę, iż terminy wyznaczane na realizację postanowień umownych powinny 

być proporcjonalne i adekwatne do rodzaju obowiązków, których dotyczą. Nadto, 

powinny być ustalane w sposób umożliwiający dochowanie należytej staranności przez 

Wykonawcę, przy uwzględnieniu specyfiki zamówienia. Uwzględniając powyższe oraz 

wcześniejsze uwagi do pkt 1) w ust. 3 §3 prosimy o zmianę postanowienia: 

w przypadku, gdy wady uniemożliwiają użytkowanie urządzenia zgodnie z jego 

przeznaczeniem lub jeżeli wada zagraża życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu 

użytkowników lub nieusunięcie wady uniemożliwia prowadzenie działalności przez 

Zamawiającego: w stosownym uzgodnionym z Wykonawcą terminie 2 tygodni lub w 

innym ustalonym przez strony, w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę 

uzgodnionego terminu, Zamawiający będzie uprawniony do zlecenia usunięcia wad przez 

inny autoryzowany podmiot na koszt Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. dot. §4 ust. 2 

Konfrontując ww. postanowienie z zapisem §3 ust.9 wzoru umowy, który reguluje 

kwestie przeprowadzenia szkolenia podstawowego po uruchomieniu aparatu będącego 

przedmiotem umowy, zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający wskazał, które z dwóch 

ww. szkoleń ma zostać przeprowadzone po uruchomieniu aparatu. W naszej ocenie ww. 

zapisy pozostają konkurencyjne. 

W konsekwencji powyższego prosimy o usunięcie z wzoru umowy §3 ust. 9 lub §4 ust. 2. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapisy § 3 ust. 9 i 10. Zamawiający modyfikuje 

zapis § 4 ust. 2 w następujący sposób: „W ramach wynagrodzenia umownego 

Wykonawca zapewni szkolenie specjalistyczne dla lekarzy/ techników z obsługi 

systemu, aplikacji oraz wykonywania testów kontroli jakości na zaoferowanym 
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aparacie, potwierdzone certyfikatami, co najmniej 3 dni x 7 godz. po instalacji i 

uruchomieniu aparatu oraz co najmniej 3 dni x 7 godz. po odbiorze aparatu przez 

Sanepid Radiacyjny, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.” 

 

11. dot. §5 ust. 2 

Powołując się na argumentację dot. wniosku o zmianę §1A ust. 3 pkt 13) wzoru umowy w 

zakresie podstaw odmowy odbioru przedmiotu umowy, prosimy o dostosowanie ww. 

postanowienia: 

Podstawą do dokonania płatności będzie podpisany przez upoważnionych 

przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy nie wykazujący istnienia wad istotnych 

„Protokół zdawczo-odbiorczy z  dostawy i odbioru sprzętu” oraz w przypadku 

uruchomienia prawa opcji nie wykazujący istnienia wad istotnych protokół odbioru 

końcowego robót budowlanych podpisany przez Zamawiającego i  Wykonawcę, 

zatwierdzony przez inspektora nadzoru inwestorskiego oraz dokumenty rozliczeniowe 

potwierdzające dokonanie przez Wykonawcę zapłaty w pełnej wysokości za roboty 

wykonane przez Podwykonawców. Podstawą do podpisania protokołu końcowego będzie 

pozytywne badanie dozymetryczne osłon stałych pracowni rentgenowskiej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. dot. §8 ust. 8 

Prosimy o doprecyzowanie postanowienia w następujący sposób: 

Ustanie obowiązywania umowy, niezależnie od przyczyny i podstawy, w tym na skutek 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, nie pozbawia Zamawiającego prawa 

dochodzenia kar umownych i odszkodowań w umowie przewidzianych, o ile zdarzenia 

uzasadniające naliczenie kary umownej zaistniały w okresie obowiązywania umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. dot. §9 ust. 3 pkt 4) 

Prosimy o potwierdzenie, że postanowienie dotyczy tylko i wyłącznie zmiany miejsca 

instalacji sprzętu (przy wariancie prac realizowanych samodzielnie przez 

Zamawiającego), nie zaś całkowitej zmiany lokalizacji ewentualnych robót budowalnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zlecenia robót będących prawem opcji 

innemu podmiotowi niż Wykonawca.   
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14. dot. §9 ust. 3 pkt 5) lit. a) 

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, jakie konkretnie organy administracji publicznej 

posiadają podstawę prawną do wystawienia zaświadczeń, jakich oczekuje Zamawiający 

od Wykonawcy w ramach ww. postanowienia? 

Zgodnie z wiedzą Wykonawcy organy państwowe nie praktykują wydawania 

zaświadczeń tego rodzaju, nie ma też na ten moment konkretnych przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego, które dawałyby Wykonawcy podstawę do skutecznego 

wystąpienia o takowe. Jednakowo, zaznaczyć należy  także, że katalog zdarzeń siły 

wyższej ma charakter otwarty, a jej wykazywanie jest dozwolone wszelkimi dostępnymi 

środkami dowodowymi. Proponowane przez Zamawiającego ograniczenie nie ma zatem 

uzasadnienia ani w orzecznictwie sądowym ani w praktyce obrotu gospodarczego. W 

celu przywrócenia równowagi kontraktowej stron prosimy o następującą modyfikacje 

postanowienia:  

a) wystąpienia siły wyższej, rozumianej jako zdarzenie niemożliwe do przewidzenia, na 

które Strony nie mają wpływu i są przez Strony niemożliwe do pokonania, a w 

szczególności: klęski żywiołowe, wojny, zamknięcie granic uniemożliwiające 

wykonanie umowy w całości lub w części, pod warunkiem poinformowania  o 

powyższym w terminie 5 dni roboczych od dnia zaistnienia siły wyższej lub od kiedy 

poinformowanie stało się możliwe, przez Stronę dotkniętą wystąpienie siły wyższej 

oraz wskazania wpływu zdarzenia na wykonanie umowy, termin zostanie przedłużony 

o czas jej trwania; 

Odpowiedź: Dokument wystawiony przez organ administracji publicznej to nie 

tylko zaświadczenie. Jest nim również np. dokument potwierdzający objęcie 

określonych osób kwarantanną z powodu choroby zakaźnej, potwierdzenie stanu 

klęski żywiołowej i inne dokumenty. Możliwe jest również uzyskanie innego 

rodzaju dokumentów, których nie można obecnie określić. 

 

15. dot. §10 zd. drugie   

Zgodnie z §1 ust. 1 przedmiotem niniejszej umowy jest dostawa aparatu RTG z 

zawieszeniem sufitowym, nie zaś „usługi” wskazane w ww. postanowieniu. Wobec 

nieadekwatności zapisu w stosunku do charakteru umowy prosimy o wykreślenie zdania 

drugiego z treści wskazanego postanowienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

16. dot. §12 ust. 1  

Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia w taki sposób, aby skutek doręczenia 

następował zgodnie z regułami powszechnie przyjmowanymi w przepisach 
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proceduralnych (np. kpc, kpa etc.) oraz w praktyce gospodarczej - po upływie terminu na 

odbiór przesyłki w przypadku jej awizowania.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 12 ust. 1 projektu umowy w 

następujący sposób: „Każda ze Stron zobowiązana jest niezwłocznie powiadomić 

drugą Stronę o zmianie nazwy lub adresu. W przypadku braku takiego 

powiadomienia wszelką korespondencję wysłaną do Strony określonej w niniejszej 

umowie, na adres wskazany w umowie, uważa się za skutecznie doręczoną z 

dniem upływu terminu odbioru awizowanej korespondencji z placówki operatora 

publicznego.”  

 

Pytania do umowy zachowania poufności  

1. dot. §1 ust. 2  

Zwracamy uwagę, iż informacje dotyczące umów zawieranych w trybie zamówień 

publicznych mają z zasady jawny charakter. Prosimy, więc o odpowiednie dostosowanie 

ww. postanowienia oraz zaproponowanego wzoru umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z § 1 umowy zachowania poufności ust. 2. 

 

2. dot. §2 ust. 2  

W celu przywrócenia równowagi kontraktowej stron zwracamy się z prośbą o modyfikację 

postanowienia: 

1. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca będzie zobowiązany zachować w 

tajemnicy wszelkie Informacje Poufne otrzymane od drugiej Strony i będzie miał 

prawo wykorzystać je jedynie w celach związanych z wykonaniem zawartych z 

Zamawiającym umów lub w celu obrony przed roszczeniami lub dochodzenia takich 

roszczeń. Wykonawca nie będzie mogła wykorzystać Informacji Poufnych 

w jakimkolwiek zakresie do innych celów. 

Wskazujemy, iż możliwość wykorzystania danych lub informacji w ramach ewentualnego 

postępowania sądowego stanowi standardowe, akceptowane powszechnie rozwiązanie. 

W związku z  tym, że umowa o zachowaniu poufności proponowana przez 

Zamawiającego ma wysoce jednostronny charakter, traktuje w uprzywilejowany sposób 

Zamawiającego, Wykonawca nie powinien mieć dodatkowo utrudnionego prawa do sądu 

w przypadku, gdy dojdzie między stronami do sytuacji spornej, stąd proponowana 

zmiana.  

Odpowiedź: Jeżeli Wykonawca miał na myśli § 2 ust. 1, to Zamawiający wyraża 

zgodę i modyfikuje § 2 ust. 1 umowy zachowania poufności w sposób 

zaproponowany przez Wykonawcę. 
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Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w treści oferty wszystkich zmian i 

modyfikacji wprowadzonych niniejszymi wyjaśnieniami.  

 

Zatwierdził: 

Adam Hoffmann 

Z-ca Dyrektora ds. Finansowych 


